
ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 20246634DIÁRIO OFICIAL   No32

SECRETARIA DA SAÚDE

PORTARIA Nº 347/2024/SES/SGPES/DGP/GGP.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos II e IV, 
da Constituição Estadual, considerando o art. 129, da Lei 1.818, de 23 
de agosto de 2007.

RESOLVE:

Art. 1º Revogar retroativo a de 1º de agosto de 2024, Portaria 
Nº 15/2023/SES/SGPES/DGP/GGP, de 02 de janeiro de 2023, publicada 
no Diário Oficial do Estado Nº 6.251, de 17 de janeiro de 2023, que cedeu 
a partir de 23/01/2023 a 10/10/2024, para SECRETARIA ESTADUAL 
DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS, a servidora 
CYNTHIA CAROLINE PIRES E SILVA, Assistente de Serviços de Saúde, 
Matrícula nº 1167154/1, CPF: XXX.XXX.911-44.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas capital do estado, aos 12 dias do mês de agosto do 
ano de 2024.

CARLOS FELINTO JÚNIOR
Secretário de Estado da Saúde

PORTARIA Nº 348/2024/SES/SGPES/DGP/GGP.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no disposto no art. 42, §1º, incisos 
II e IV, da Constituição Estadual e consoante no disposto no art. 23, §2º, 
da Lei Nº 2.670, de 19 de dezembro de 2012.

RESOLVE:

Art. 1º Lotar a servidora CYNTHIA CAROLINE PIRES E SILVA, 
Assistente de Serviços de Saúde, Matrícula Nº 1167154/1 CPF: XXX. 
XXX.911-44, na Gerência do Serviço de Verificação de Óbitos - SVO, 
retroativo a 01 de agosto de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas capital do estado, aos 12 dias do mês de agosto do 
ano de 2024.

CARLOS FELINTO JÚNIOR
Secretário de Estado da Saúde

PORTARIA Nº 349/2024/SES/SGPES/DGP/GGP.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no disposto no art. 42, §1º, incisos 
II e IV, da Constituição Estadual e consoante no disposto no art. 23, §2º, 
da Lei Nº 2.670, de 19 de dezembro de 2012.

RESOLVE:

Art. 1º Lotar a servidora JEANE DA SILVA MORAIS, Assistente 
Administrativo, CPF: XXX.XXX. 221-15, no Hospital e Maternidade Irmã 
Rita, retroativo a 01 de agosto de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas capital do estado, aos 12 dias do mês de agosto do 
ano de 2024.

CARLOS FELINTO JÚNIOR
Secretário de Estado da Saúde

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 90013/2024

SECRETARIA DA FAZENDA
500 (Recursos não vinculados de impostos)

PROCESSO Nº 2023/25000/000.462

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de 
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 931, de 25 
de outubro de 2023, torna público o resultado do Pregão supracitado, 
objetivando a prestação de serviços (remoção de carpete e aplicação de 
piso vinílico) que teve como vencedora a empresa L.A Serviços - ME, no 
grupo 01, no valor de R$ 124.627,00 (Cento e vinte quatro mil, seiscentos 
e vinte sete reais).

VALOR TOTAL: R$ 124.627,00 (Cento e vinte quatro mil, 
seiscentos e vinte sete reais).O resultado completo encontra-se disponível 
nos sites www.gov.br/compras/pt-br e/ou https://centraldecompras.to.gov.br.

Palmas/TO, 14 de agosto de 2024.

RUBISLÉIA RAMOS PEREIRA MESQUITA
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 90015/2024

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - SEMARH
709 (Transferência da União referente a Compensação Financeira de 

Recursos Hídricos) 
PROCESSO Nº 2023/39000/000.126

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de 
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 931, de 25 
de outubro de 2023, torna público o resultado do Pregão supracitado, 
objetivando a Prestação de Serviços (montagem e instalação de 
Estações hidrometeorológicas) que teve como vencedora a empresa 
LC DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA - ME, no item 01, no valor de  
R$ 515.000,00 (quinhentos e quinze mil reais).

VALOR TOTAL: R$ 515.000,00 (quinhentos e quinze mil reais). O 
resultado completo encontra-se disponível nos sites: www.gov.br/compras/
pt-br e/ou https://centraldecompras.to.gov.br.

Palmas/TO, 14 de agosto de 2024.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE 
LICITAÇÃO, DA SECRETARIA DA FAZENDA, torna público que fará 
realizar as licitações abaixo. Demais informações poderão ser obtidas 
pelos fones: (063) 3218-2363 e 3218-2531, ou no guichê da SCCL, em 
dias úteis, das 8h às 14h. O edital estará disponível no site: www.gov.br/
compras/pt-br e/ou https://centraldecompras.to.gov.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PEL Nº 90011/2024. 
Abertura dia 27.08.2024, às 09h00min (Horário de Brasília). Aquisição 
de bem permanente (ambulância, barco, motor de popa, carretinha 
para barco). Visando atender as necessidades do CORPO DE 
BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS - CBM/TO. Proc. 
2023/09090/00405. Recursos não vinculados de impostos. Pregoeira: 
ANA CLARA ROCHA COSTA E SOUSA.

A sessão pública ocorrerá no site: www.gov.br/compras/pt-br.

Palmas/TO, 14 de agosto de 2024.

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA
Superintendente


